

2025年3月10日

各 位

会 社 名 株式会社フロンティアホールディングス
(コード番号：5525 TOKYO PRO Market)
代表者名 代表取締役社長 中西 栄仁
問合せ先 管理部長 松野 誠
T E L 06-6356-5577
U R L <https://frontier-hd.com/>

(訂正)「2024年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

当社は、2025年2月14日に公表した「2024年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容について一部訂正がございましたので、下記の通りお知らせいたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

1. 訂正の理由

「2024年12月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」公表後、セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に一部誤りがありましたので、訂正を行うものであります。

なお、連結貸借対照表及び連結損益計算書への影響はございません。

2. 訂正内容

【12 ページ】

3. 連結財務諸表及び主な注記 (5) 連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等)

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報
当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(訂正前)

当連結会計年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント					その他 (注)1	合計	調整額 (注)2	連結 財務諸表 計上額 (注)3
	不動産 仲介事業	リフォーム 事業	戸建住宅 事業	アフター サービス 事業	計				
売上高									
外部顧客への売上高	2,754,079	3,641,101	4,738,238	786,405	11,919,825	86,388	12,006,213	—	12,006,213
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	462,089	36,959	—	22,123	521,172	4,200	525,372	△525,372	—
計	3,216,169	3,678,060	4,738,238	808,528	12,440,997	90,588	12,531,585	△525,372	12,006,213
セグメント利益	655,317	609,955	348,030	310,363	1,923,666	69,152	1,992,819	△280,744	1,712,075
セグメント資産	947,676	2,555,079	7,466,729	76,953	11,046,439	24,718	11,071,157	449,773	11,520,931
その他の項目									
減価償却費	15,682	554	4,879	690	21,806	—	21,806	13,074	34,881
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	67,984	789	6,205	—	<u>75,770</u>	—	<u>75,770</u>	17,370	<u>93,141</u>

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、人事コンサル事業を含んでおります。

2. 調整額は以下のとおりであります。

(1)セグメント利益の調整額△280,744千円は、グループ会社の経営指導料1,553,608千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,834,512千円、セグメント間取引消去高160,721千円によるものであります。

(2)セグメント資産の調整額449,773千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産864,261千円、セグメント間消去高△414,487千円であります。

3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

(訂正後)

当連結会計年度（自 2024年1月1日 至 2024年12月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント					その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	連結 財務諸表 計上額 (注) 3
	不動産 仲介事業	リフォーム 事業	戸建住宅 事業	アフター サービス 事業	計				
売上高									
外部顧客への売上高	2,754,079	3,641,101	4,738,238	786,405	11,919,825	86,388	12,006,213	—	12,006,213
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	462,089	36,959	—	22,123	521,172	4,200	525,372	△525,372	—
計	3,216,169	3,678,060	4,738,238	808,528	12,440,997	90,588	12,531,585	△525,372	12,006,213
セグメント利益	655,317	609,955	348,030	310,363	1,923,666	69,152	1,992,819	△280,744	1,712,075
セグメント資産	947,676	2,555,079	7,466,729	76,953	11,046,439	24,718	11,071,157	449,773	11,520,931
その他の項目									
減価償却費	15,682	554	4,879	690	21,806	—	21,806	13,074	34,881
有形固定資産及び 無形固定資産の 増加額	67,984	789	6,205	—	<u>74,980</u>	—	<u>74,980</u>	17,370	<u>92,351</u>

(注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、人事コンサル事業を含んでおります。

2. 調整額は以下のとおりであります。

(1)セグメント利益の調整額△280,744千円は、グループ会社の経営指導料1,553,608千円、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,834,512千円、セグメント間取引消去高160,721千円によるものであります。

(2)セグメント資産の調整額449,773千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産864,261千円、セグメント間消去高△414,487千円であります。

3. セグメント利益は、連結損益計算書の営業利益と一致しております。

以上